
 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 

Na temelju članka 14. stavka 6. Zakona o tržištu nafte i naftnih derivata (»Narodne novine«, 
broj 57/06 i 18/11) i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (»Narodne 
novine«, broj 150/11), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ___________ 2012. 
godine donijela 

ODLUKU 

O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI NA IZMJENE STATUTA 
HRVATSKE AGENCIJE ZA OBVEZNE ZALIHE NAFTE I NAFTNIH 

DERIVATA 

I. 

Daje se prethodna suglasnost na Izmjene Statuta Hrvatske agencije za obvezne zalihe nafte i 
naftnih derivata, u tekstu koji je Upravno vijeće Hrvatske agencije za obvezne zalihe nafte i 
naftnih derivata usvojilo na sjednici održanoj 28. ožujka 2012. godine. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Narodnim novinama«. 

Klasa:  
Urbroj:  
Zagreb, ________ 2012. 

 

Predsjednik Vlade 
Zoran Milanović 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

Sukladno članku 14. stavku 6. Zakona o tržištu nafte i naftnih derivata (Narodne novine, 
broj 57/2006 i 18/2011), Statut Hrvatske agencije za obvezne zalihe nafte i naftnih derivata 
donosi Upravno vijeće, uz prethodnu suglasnost Vlade Republike Hrvatske. Sve izmjene 
Statuta donose se po identičnom postupku. 

Upravno vijeće Hrvatske agencije za obvezne zalihe nafte i naftnih derivata usvojilo  je 
Prijedlog izmjena Statuta Hrvatske agencije za obvezne zalihe nafte i naftnih derivata 
na svojoj sjednici održanoj 8. ožujka 2012. godine.  

Statut HANDA-e objavljen je u Narodnim novinama, broj 06/2007 i 147/2011, a povod 
izmjenama Statuta je mišljenje Upravnog vijeća HANDA-e da se za ravnatelja HANDA-e 
moraju propisati stroži uvjeti u odnosu na postojeće. 

Upravno vijeće HANDE je na svojoj sjednici održanoj 28. ožujka 2012. godine uskladilo 
prijedlog Izmjene Statuta s primjedbama Ministarstva uprave i Ministarstva financija. 

 


